
01
25 news.

PŘEDMLUVA:

v našem prvním čísle Schwanog News 2025 
bychom vás rádi informovali o různých 
zajímavých tématech ze světa společnosti 
Schwanog.

Naše plná pozornost je zaměřena na řešení, 
která mohou pomoci vaší společnosti zvýšit 
produktivitu a efektivnost výrobního procesu. 
Jak ukazuje zpráva o Schwanog Configurator  
na přední straně a na straně 3. Rozšířili jsme 
konfigurátor, abyste nyní mohli efektivně 
spravovat své položky, přijímat nabídky a 
objednávat online 24/7.
 
Vrcholem letošního roku budou jistě 7. 
technologické dny společnosti Schwanog ve 
dnech 4. až 5. června 2025, na které vás srdečně 
zveme. Přečtěte si náš článek se všemi 
podrobnostmi na straně 2.
 
Dnešní technologické téma, také na straně 3,  
je o přesném a efektivním obrábění vnitřních 
závitů na kostních šroubech a kostních dlahách. 
Naše monolitní karbidové nástroje pro okružní 
frézování nabízejí vysoce produktivní standardní 
a speciální řešení.
 
Další témata budeme věnovat i naší vánoční 
sbírce, našim výročím, vzdělávání mladých lidí  
a ohlédnutí za veletrhem.
 
Přejeme vám úspěšné jarní podnikání a 
těšíme se na společné vzrušující projekty!

Clemens Güntert - Vedoucí podniku

Vážení obchodní partneři,

02
Strana

04
Strana

ČASOPIS SCHWANOGU PRO ZÁKAZNÍKY, 
ZAMĚSTNANCE A PŘÁTELE NAŠÍ FIRMY

02
Strana 

Nová rozšíření a funkce:

SCHWANOG KONFIGURÁTOR 
NYNÍ I S FUNKCÍ OBCHODU!

Odborníci, nápady, inovace:   
Srdečně vás zveme na 7. technologické dny společnosti  
Schwanog ve dnech 4. a 5. června 2025. Zejména pro středně 
velké firmy má osobní …

Nástroje pro okružní frézování Schwanog:    
Jako specialista na vysoce produktivní řešení jsme se také  
specializovali na výrobu nástrojů pro okružní frézování pro 
vnitřní závity …

Nabídka Objednávka Přehled cen Výkres nástroje



Schwanog news.

Schlenker
S P A N N W E R K Z E U G E

STRANA 02

PODPORA SDRUŽENÍ STERNENKINDER (HVĚZDNÉ DĚTI)!

Vánoční sbírka 2024:

NÁSTROJE NA OKRUŽNÍ FRÉZOVÁNÍ ZÁVITU SCHWANOG PRO NEJVYŠŠÍ PŘESNOST!

Vnitřní závity na kostních šroubech a kostních dlahách:

VÍTEJTE NA 7. TECHNOLOGICKÝCH DNECH SPOLEČNOSTI SCHWANOG!

Setkání odborníků, výměna nápadů a ukázka inovací:

TECHNOLOGIČTÍ PARTNEŘI

Zejména pro středně velké firmy má osobní 
setkání, výměna nápadů a inovací mezi od-
borníky z oboru velký význam pro úspěch 
na trhu. Posledních několik měsíců také 
náležitě ukázalo, jak rychle se svět mění a 
jak zásadní je flexibilita a schopnost 
vypořádat se s neočekávanými výzvami. 
Jsme připraveni tyto požadavky splnit – 
dnes i v budoucnu.

Jsme proto rádi, že vás můžeme přivítat na 
našich letošních 7. technologických dnech 
společnosti Schwanog.

I letos svou účast potvrdili technologičtí 
partneři, z nichž každý má významný obchodní 
rozvoj. Patří mezi ně průmysloví specialisté 
WTO, TS Deutschland, Göltenbodt, Eppinger, 
Schlenker, BENZ a Zoller.

Diskutujte s námi o nejnovějších technologiích, 
aktuálních výzvách, praktických příkladech 
aplikací a úspěšných projektech, které byly  
realizovány díky našim inovativním řešením. 
Kromě odborných prezentací, které nabízejí 
cenné poznatky o současných trendech a 
osvědčených postupech, můžete očekávat také 
prohlídky společnosti, kde si můžete na vlastní 
kůži vyzkoušet naše pracovní metody a techno-
logie. Jsme si jisti, že si odnesete vzrušující 
zážitek a užitečné nápady.

O vaši tělesnou pohodu bude samozřejmě 
postaráno. Čeká na vás také soutěž o atraktivní 
ceny – neboť i zábava je důležitá!

Těšíme se na vaši účast a inspirativní 
výměnu názorů!

REZERVUJTE SI MÍSTO NA TECHNOLOGICKÝCH DNECH JIŽ NYNÍ!

7. technologické dny společnosti Schwanog

 středa, 4. června 2025, 8:00 až 16:30 

 čtvrtek, 5. června 2025, 8:00 až 16:30

Tyto výzvy platí také pro výrobce přesných nástrojů, jako je společnost 
Schwanog. S celosvětově rostoucím objemem výroby v posledních letech 
se stává produktivita při výběru obráběcích nástrojů stále důležitější.

Jako specialista na vysoce produktivní řešení se také specializujeme na 
výrobu nástrojů pro okružní frézování závitů pro vnitřní závity na kost-
ních šroubech a kostních dlahách.

Všechna tato kritéria byla při vývoji našich nástrojů naprosto nezbytná  
a dnes nám z nich přináší užitek. Kombinujeme nákladovou efektivitu, 
kvalitu a přesnost ve všech požadovaných parametrech.

Využijte naše know-how: Jednoduše nám zašlete svůj výkres obrobku 
– a my vám obratem předložíme doporučení nástroje na míru!

Lékařská a stomatologická technika je celosvětově jedním z 
odvětví s nejnáročnějšími požadavky. Mezi základní požadavky 
na přesné díly patří nejvyšší přesnost, mimořádná odolnost a ga-
rantovaná životnost.

Technická fakta  
ve zkratce:

  Tvrdokovové nástroje s válcovou 
stopkou pro všechna běžná upnutí

  V závislosti na velikosti závitu  
nástroj s 1 až 4 zuby

  Významné zvýšení životnosti nástroje 
díky použití optimálních jakostí  
slinutého karbidu a vhodného povlaku

  Standardní program pro velikosti závitů 
od M1 do M5

  Speciální řešení na vyžádání dle výkresu

SCAN ME!

Hvězdné děti – tento poetický neologis-
mus je založen na myšlence pojmenovat 
děti, které dosáhly nebe, respektive hvězd, 
ještě předtím, než jim bylo umožněno 
spatřit světlo světa.

Sdružení Sternenkinder Villingen-Schwennin-
gen e.V. si dalo za cíl poskytnout místo pro 
rodiče a jejich příbuzné, kteří jsou postiženi  
smrtí nenarozeného dítěte. Přitom nabízejí  
pomoc a podporu, která je pro nás ve společnosti 
Schwanog jedinečná.

V rámci naší vánoční dárcovské kampaně vybral 
náš tým od všech zaměstnanců 950 EUR, které 
náš pan jednatel Clemens Güntert zdvojnásobil 
na 2 000 EUR.

Jsme rádi, že naše kampaň získala od sdružení 
Sternenkinder tak velké uznání a přejeme jim 
hodně sil a pozitivní energie do jejich práce.

Zleva doprava: jednatel společnosti Schwanog Clemens Güntert, Stefanie Tröndle 1. předsedkyně 
sdružení Sternenkinder, Mike Formella, předseda závodní rady společnosti Schwanog a Julia Mauch



Schwanog news. STRANA 03

S FUNKCÍ OBCHODU JAKO SKUTEČNÝM MILNÍKEM!

Schwanog Configurator přesvědčí novým rozšířením:

Nástroj Schwanog Configurator se mezi našimi zákazníky etabloval jako nepostradatelný nástroj pro optimalizaci procesů. S tímto digitálním řešením výrazně zkracujeme dodací 
lhůty nových nástrojů a zároveň nabízíme větší efektivitu a flexibilitu ve vaší výrobě.

Ústředním prvkem nástroje Schwanog Configurator je automatizované vytváření výkresů nástrojů. Pomocí předdefinovaných šablon, které lze snadno vybrat na našem webu, lze zadávat jednotlivé 
parametry pro generování řešení na míru. Kromě osvědčených šablon pro okružní frézování jsou k dispozici také možnosti konfigurace pro radiální zápichy.

Nové funkce pro ještě větší pohodlí: Náš tým specialistů neustále pracuje na dalším vývoji konfigurátoru. O to více nás těší, že vám dnes můžeme představit několik vylepšení – včetně skutečného 
milníku: nové funkce obchodu!

Přehled nových nástrojů konfigurátoru
   Přehled produktu: Nyní máte přístup k uloženým položkám v části chráněné heslem.
   Přístup k výkresům: Všechny výkresy si můžete prohlédnout, vytisknout nebo uložit.
   Přehled cen: Zobrazuje odstupňované ceny vašich uložených položek.
   Přímá poptávka a objednávka: S novou funkcí obchodu si můžete jednoduše vyžádat nabídky nebo zadávat objednávky přímo on-line.

Díky těmto inovacím činíme z konfigurátoru Schwanog ještě výkonnější nástroj pro naše zákazníky.  
Vyzkoušejte nové funkce a využijte optimalizovaného digitálního zpracování objednávek!  
Využijte veškerý potenciál, který nový Schwanog Configurator nabízí!

BLAHOPŘEJEME K VAŠEMU 10. VÝROČÍ!

Dlouholetí zaměstnanci jako záruka úspěchu:

Správa 
 položek Nabídky Objednávky

Naši dlouholetí zaměstnanci jsou se svým neúnavným nasazením a bohatými zkušenostmi zárukou úspěchu a stabilním pilířem naší společnosti. O to více nás těší, že můžeme ocenit 
tři zaměstnance k jejich 10letému výročí ve společnosti.

Georg Gür / Schwanog Německo
Georg Gür začal ve společnosti Schwanog pracovat 1. prosince 
2014 a jako zkušený brusič nástrojů obohatil náš tým od samé-
ho začátku. Předtím úspěšně absolvoval vyučení jako nástrojař 
a následně získal počáteční odborné zkušenosti.

Dnes je Georgu Gürovi 33 let a rozhodl se pokračovat ve studiu, 
aby se v roce 2023 stal průmyslovým mistrem. Podporujeme 
tento krok ze všech sil a přejeme mu hodně úspěchů! Georg tak 
dokazuje, že u společnosti Schwanog jsou dveře ke školení a 
dalšímu vzdělávání otevřené každému zaměstnanci. Georg Gür 
tráví svůj volný čas fotbalem, kde se vždy plně zapojí do hry, a 
lyžováním, kde si užívá čerstvý horský vzduch a rychlost.

Gregory Carnevale / Schwanog Francie
Gregory Carnevale jako zástupce technické oblasti pro jiho-
východní region našel před 10 lety ve společnosti Schwanog 
Francie novou výzvu. Jeho profesní rozvoj začal funkcí seřizovače 
vačkových automatů ve velké renomované společnosti v údolí 
Arve. Tam se Gregory během dvaceti let dále školil a vzdělával 
až se vypracoval na vedoucího provozu.

Během této doby poznal a ocenil společnost Schwanog, což ho 
nakonec přivedlo k tomu, aby se přidal k naší společnosti.  
Gregory říká, že ho práce baví stejně jako první den. Mezi jeho 
koníčky patří výlety s manželkou na motorce, dále lyžování a lov.

Malia Foreman / Schwanog USA
Malia Foreman se stala nedílnou součástí Schwanog LLC v USA. 
Do týmu společnosti Schwanog v USA se připojila v lednu 2015 
a ohlíží se za bohatou profesionální minulostí. Před nástupem 
do společnosti Schwanog zastávala různé pozice v zákaznickém 
servisu, pracovala také jako záchranářka a vyzkoušela si i oblast 
obchodu s realitami.

Ve společnosti Schwanog je Malia zodpovědná za účetnictví, 
lidské zdroje, řízení kanceláře, marketing a nákup. Odpočinek 
od práce nachází Malia dlouhými procházkami v přírodě. Ráda 
hraje diskgolf a svůj volný čas tráví s přáteli a rodinou.

Schwanog 
Configurator

Využijte všechny výhody nyní: 
Váš přímý odkaz na  
Schwanog Configurator!

MODUL KONFIGURACE NÁSTROJŮMODUL OBCHODU



vm
a-

w
er

be
ag

en
tu

r.d
e

Schwanog · Siegfried Güntert GmbH
Niedereschacher Str. 36 · D-78052 Villingen-Schwenningen 
Tel. +49 (0) 77 21 / 94 89-0 · Fax +49 (0) 77 21 / 94 89-99
info@schwanog.com · www.schwanog.com

Schwanog news. STRANA 04

Vladimír Hřib · technický poradce a prodej
CZ – 76326 Pozlovice
Mobil: 00420 604 577 616
vladimir.hrib@schwanog.com · www.schwanog.com

OHLEDY A VYHLÍDKY!

Vzdělání zajišťuje naši společnou budoucnost:

ÚSPĚŠNÉ ÚČASTI NA VELETRZÍCH PO CELÉM SVĚTĚ!

Kontakt se zákazníky a konkrétní projekty:

Již první letošní veletržní vystoupení v tomto mladém roce znovu ukázala, jak důležitý je přes veškerý digitální pokrok osobní kontakt. To nám umožnilo prohloubit diskuse, 
formulovat požadavky a iniciovat konkrétní zákaznické projekty.

Obzvláště nás těší, že jsme si tuto zpětnou vazbu mohli vzít s sebou po celém světě – například na Shotshow Las Vegas/USA, Expo Manufactura Mexico, CME v Číně, MECSPE v Itálii a Global  
Industrie ve Francii.

VÝHLED PŘÍŠTÍHO HLAVNÍHO VELETRHU!

Naše veletržní týmy jsou připraveny:

Po úspěšných veletrzích v prvních měsících roku se již nyní připravujeme na další vrcholy veletrhů v Německu a USA.
Srdečně vás dnes na tuto akci zveme – těšte se na účinnou inspiraci prostřednictvím prezentací projektů a diskusí s našimi odborníky.

PMTS 2025 
01. – 03.04.2025 
Huntington Convention 
Center, Cleveland, Ohio, USA 
Stánek: 4008

Shot Show, Las Vegas, USA

Vzdělání zajišťuje naši společnou budoucnost! S tímto 
hlavním principem se naši stážisté opět zúčastnili  
veletrhu Jobs for Future, který se konal od 13. do 15. 
března 2025 ve Villingen-Schwenningen. 

Veletrh Jobs for Future se etabloval jako akce pro práci i 
školení a další vzdělávání. A samozřejmě jsme opět využili 

EXPO Manufactura, MexikoGlobal Industrie, Francie

Naši noví stážisté:

Obor: strojní mechanik:

  Silas Guhl 
Věk: 17 let 
Koníčky: jízda na motocyklu,  
hra na bicí

Obor: průmyslový a obchodní referent s doplňkovou 
kvalifikací:

  Xenia Di Domenica 
Věk: 20 let 
Koníčky: plavání a čtení

Obor: specialista skladové logistiky:

  Bogdan Baciu 
Věk: 17 let 
Koníčky: Nohejbal a volejbal

příležitosti prezentovat se jako inovativní společnost s  
mezinárodními kariérními příležitostmi. S naším poutavým 
výstavním stánkem a svěžím vzhledem našich stážistů jsme 
opět dokázali zaujmout a inspirovat mnoho mladých lidí ve 
společnosti Schwanog. Stejně jako stážisté, kteří nastoupili 
v září 2024, které bychom vám dnes rádi krátce představili.   Emanuel Bekiropoulos 

Věk: 16 let 
Koníčky: jízda na koni, motocykl  
a sbor dobrovolných hasičů

CME, Čína

Zleva doprava: Silas Guhl, Emanuel Bekiropoulos, Bogdan 
Baciu a Xenia Di Domencia

Dreh- und Spantage 2025 
09. – 11.04.2025 
Villingen-Schwenningen, 
Německo 
Hala/Stánek: D/167

EASTEC 
13. – 15.05.2025 
Eastern States Exhibition, 
West Springfield, MA, USA 
Stánek: 5045

Tornitura Show 
05. – 06.06.2025 
Vicenza, Itálie

EMO 
22. – 26.09.2025 
Hannover, Německo

SOUTHTEC 
21. – 23.10.2025 
Greenville, SC, USA

https://www.schwanog.com
https://www.schwanog.com/cz/

